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PROGRAMA

08:00 h

08:45 h

09:00 h

09:15h

09:30 h

09:45 h

10:00 h

10:15h

10:30 h

11:00 h

Entrega de documentacion

Inauguracion de la Jornada
Dr. Conrad Bertran Sal6

Anatomia funcional del pie.
Es la base de nuestra
exploracién

Dra. Inge |. Canea Novacescu

Patologia de 1° radio. Hallux
valgus - Hallux rigidus
Dr. Raul Figa Barrios

Metatarsalgia. Entidades
clinicas detras del sintoma
Dr. Carlos Villas Tomé

Patologia del complejo
posterior
Dr. Matias Lépez Castro

Tratamiento mediante
técnicas MIS de patologia de
ante y retropié

Dra. Aldara Rodriguez Garzén

Lesiones del tendon de
Aquiles. Tratamiento
conservador/quirurgico
abierto-percutaneo

Dr. Julian David Molano Castro

Tratamiento conservador de
las lesiones tendinosas,
infiltraciones PRP- Ac
Hialurénico ozonoterapia -
regenera activa

Dr. Andreu Triguero / Dr. Elias
Muntean / Sra. Queralt Saula

Rehabilitacién y Fisioterapia
de lesiones tendinosas-
Fascitis plantar

Sra. Victoria Soler Honrubia /
Sra. Sheila Rodriguez Brenes

11:15 h

11:45 h

12:00 h

12:15h

12:30 h

12:45h

13:00 h

13:15h

13:30 h

13:45h

14:00 h

Pausa café

Exploracién y diagnéstico de
pie plano del adulto
Dr. Francisco Horrach Font

Tratamiento conservador y
quirargico del pie plano del
adulto

Dr. Matias Lépez Castro

Fracturas de tobillo
trimaleolar-pilén tibial.
Manejo quirdrgico abordaje
360°. Es la solucién

Dr. Miquel Angel Videla Cés

Luxaciones de astragalo.
Tratamiento, complicaciones
Dr. Rodolfo Romero Montenegro

Lesiones Osteocondrales de
tobillo. Artroscopia
Dr. Raul Figa Barrios

Fractura luxaciones de medio
y antepie. Diagnéstico y
tratamiento

Dra. Martha Lucia Pinzén

Deformidades angulares del
tobillo y su mecanica
compensatoria

Dr. Albert Ginés Cespedosa

Ortesis y calzado terapéutico
Sr. Ferran Viladot Aldavert

Comentario final
Dr. Carlos Villas Tomé

Clausura
Dr. Rodolfo Romero Montenegro



PONENTES

Canea Novacescu, Inge lohana

Doctora especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. Hospital de Sant Joan Despi - M
Broggi

Figa Barrios, Raul
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. Hospital Universitari de Terrassa

Ginés Cespedosa, Albert
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. Hospital del Mar. Barcelona

Horrach Font, Francisco
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. FHSJD de Martorell

Lopez Castro, Matias
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. Hospital Universitari d’lgualada

Molano Castro, Julian David
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. FHSJD de Martorell

Muntean, Elias
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. FHSJD de Martorell

Pinzén, Martha Lucia

Doctora especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. Fundacié Hospital d’Olot i Coma
de la Garrotxa

REGIS

Rodriguez Garzén, Aldara

Doctora especialista en cirugia ortopédica y
oises traumatologia. Clinica Universitaria de Navarra —

Sede Madrid

Rodriguez Brenes, Sheila
Fisioterapeuta. FHSJD de Martorell

Romero Montenegro, Rodolfo
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. FHSJD de Martorell

Saula Masnou, Queralt
Farmacéutica. Regenera Activa

Soler Honrubia, Victoria
Fisioterapeuta. FHSJD de Martorell

Triguero Espinosa, Andreu
Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. FHSJD de Martorell

Videla Cés, Miquel Angel

Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. Hospital de Sant Joan Despi - Moisés
Broggi

Viladot Aldavert, Ferran
Pododlogo. Clinica de Podologia i I'Esport. Ortopedia
Numancia

rcal Villas Tomé, Carlos

Doctor especialista en cirugia ortopédica y
traumatologia. Clinica Universidad de Navarra

TRO Y ASISTENCIA

La inscripcion es gratuita.

Incluye la asistencia a las sesiones,

la documentacion de la Jornada y el servicio de café.

Para asistir es imprescindible inscribirse en el formulario que hay a continuacion.

INSCRIPCIONES ‘\g

Parking: Parking Moli Fariner (c/ del Riu s/n) / Parking Parc de las Solanelles (Av. Mancomunitats Comarcals,

1-3 junto al Hospital de Martorell) / Parking d
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